
 
 

                    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

17.07.2023  №  2759-п 

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Экология и 
окружающая среда» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  уставом городского округа Ступино 

Московской области, решением Совета депутатов городского округа Ступино 

Московской области от 16.12.2022  № 36/5 «О бюджете городского округа Ступино 

Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской 

области «Экология и окружающая среда», утвержденную постановлением 

администрации городского округа Ступино Московской области от 21.02.2023           

№ 487-п, изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить  на  официальном сайте администрации, Совета депутатов и 

контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 



 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Медведева С.А. 

 
 
 
Глава городского округа Ступино                      
Московской области                                                       С.Г. Мужальских 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области 
от _______________№________ 

 
Изменения, 

 которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино  
Московской области «Экология и окружающая среда», утвержденную Постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 28.04.2023 №1642-п  (далее муниципальная программа). 
1. В паспорте муниципальной программы позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по 

годам реализации программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:  
« 

Источники финансирования 
муниципальной программы в 

том числе по годам реализации 
программы (тыс.руб.) 

Всего 2023 2024 2025 2026 2027 

Средства федерального 
бюджета 

17295,8 0,0 0,0 17295,8 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 

16748,6 671,7 671,7 15405,2 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Ступино 

753068,2 129016,7 150527,0 179780,5 148472,0 145272,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по муниципальной прог 
рамме, в том числе по годам: 

787112,6 129688,4 151198,7 212481,5 148472,0 145272,0 

Подпрограмма I «Охрана окружающей среды» 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Ступино 

6675,8 1058,6 1058,6 1058,6 1500,0 2000,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

Всего по муниципальной прог 
рамме, в том числе по годам: 

6675,8 1058,6 1058,6 1058,6 1500,0 2000,0 

Подпрограмма II «Развитие водохозяйственного комплекса» 

Средства федерального 
бюджета 

17295,8 0,0 0,0 17295,8 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 

14733,5 0,0 0,0 14733,5 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Ступино 

68434,5 327,0 327,0 11580,5 25500,0 30700,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по муниципальной прог 
рамме, в том числе по годам: 

100463,8 327,0 327,0 43609,8 25500,0 30700,0 

Подпрограмма IV «Развитие лесного хозяйства» 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 

3359,1 671,7 671,7 671,7 672,0 672,0 

Средства бюджета городского 
округа Ступино 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по муниципальной прог 
рамме, в том числе по годам: 

3359,1 671,7 671,7 671,7 672,0 672,0 

Подпрограмма V «Ликвидация накопленного вреда окружающей среде» 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Ступино 

676613,9 127631,1 149141,4 167141,4 120800,0 111900,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по муниципальной прог 
рамме, в том числе по годам: 

676613,9 127631,1 149141,4 167141,4 120800,0 111900,0 

» 



 
 

2. Часть 7.1. муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«                                                                7.1. Перечень мероприятий подпрограммы I 

«Охрана окружающей среды» 
  

N п/п 
Мероприятие  

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное 

мероприятие 01.                         

Проведение 

обследований 

состояния 

окружающей 

среды  

 2023-2027  Итого 

6 675,8 1058,6 1058,6 1058,6 1500,0 2000,0 

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино 6 675,8 1058,6 1058,6 1058,6 1500,0 2000,0 

1.1. Мероприятие 

01.01  

Проведение 

анализов 

качества воды 

 2023-2027  Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино 

  

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино 

Московской области 

Управление 

ЖКХ 

администрации 

городского 

округа Ступино 

Московской 

области 

  Количество 

водных 

объектов, в 

отношении 

которых 

проведены 

мероприятия по 

исследованиям, 

ед. 

  

  

Всего Итого 2023 год В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год   

I 

квар 

тал 

I      

пол   

угодие 

 

9  

меся   

цев 

12 

меся   

цев 

5 1 0 0 1 1 1 1 1 1 

1.2. Мероприятие 

01.03 

 2023-2027 Итого 6 675,8 1058,6 1058,6 1058,6 1500,0 2000,0 Управление 

ЖКХ 



 
 

Проведение 

наблюдений за 

состоянием и 

загрязнением 

окружающей 

среды  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино 

6 675,8 1058,6 1058,6 1058,6 1500,0 2000,0 администрации 

городского 

округа Ступино 

Московской 

области 

  Количество 

проведенных 

наблюдений за 

состоянием и 

загрязнением 

окружающей 

среды, ед. 

  

  

Всего Итого 2023 год В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год   

I 

квар 

тал 

I      

пол   

угодие 

 

9  

меся   

цев 

12 

меся   

цев 

25 5 1 3 4 5 5 5 5 5 

2 Основное 

мероприятие 02 

Организация, 

охрана и 

использование 

особо 

охраняемых 

природных 

территорий 

 2023-2027  Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино 

  

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино 

Московской области 

 

2.1. Мероприятие 

02.03 

Обустройство 

родников 

 2023-2027  Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино 

  

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино 

Московской области 

Управление 

ЖКХ 

администрации 

городского 

округа Ступино 

Московской 

области 

  Количество 

обустроенных 

родников, ед. 

  

  

Всего Итого 2023 год В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год   

I 

квар 

тал 

I      

пол   

угодие 

 

9  

меся   

цев 

12 

меся   

цев 

4 0 0 0 0 0 1 1 1 1 



 
 

3 Основное 

мероприятие 03. 

Вовлечение 

населения в 

экологические 

мероприятия 

 2023-2027  Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино 

  

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино 

Московской области 

 

3.1. Мероприятие 

03.01 

Проведение 

выставок, 

семинаров 

 2023-2027  Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино 

  

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино 

Московской области 

Управление 

ЖКХ 

администрации 

городского 

округа Ступино 

Московской 

области 

  Количество 

проведенных 

экологических 

мероприятий , 

ед. 

  

  

Всего Итого 2023 год В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год   

I 

квар 

тал 

I      

пол   

угодие 

 

9  

меся   

цев 

12 

меся   

цев 

5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

3.2. Мероприятие 

03.02 

Проведение 

«Дней защиты 

от 

экологической 

опасности» 

 2023-2027  Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино 

  

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино 

Московской области 

Управление 

ЖКХ 

администрации 

городского 

округа Ступино 

Московской 

области 

  Количество 

проведенных 

дней защиты от 

экологической 

опасности , ед. 

  

  

Всего Итого 2023 год В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год   

I 

квар 

тал 

I      

пол   

угодие 

 

9  

меся   

цев 

12 

меся   

цев 

15 3 0 1 3 3 3 3 3 3 

» 



 
 

3. Часть  8.1.  муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«                                                                    8.1. Перечень мероприятий подпрограммы  II 

«Развитие водохозяйственного комплекса»  

  

N п/п 
Мероприятие  

подпрограммы 

Сроки 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответстве

нный за 

выполнен

ие 

мероприят

ия 

подпрогра

ммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное 

мероприятие 01. 

Обеспечение 

безопасности 

гидротехнических 

сооружений и 

проведение 

мероприятий по 

берегоукреплению  

  Итого 98 282,8 0,0 0,0 43 282,8 25 000,0 30 000,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

17 295,8 0,0 0,0 17295,8 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

14 733,5 0,0 0,0 14733,5 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино 

66 253,5 0,0 0,0 11253,5 25000,0 30000,0 

1.1. Мероприятие 01.03. 

Капитальный ремонт 

гидротехнических 

сооружений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, в 

том числе 

разработка 

проектной 

2023-2027  Итого 98 282,8 0,0 0,0 43282,8 25000,0 30000,0 Управлен

ие ЖКХ 

администр

ации 

городского 

округа 

Ступино 

Московско

й области 

Средства 

федерального 

бюджета 

17 295,8 0,0 0,0 17295,8 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

14 733,5 0,0 0,0 14733,5 0,0 0,0 



 
 

документации области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино 

66 253,5 0,0 0,0 11253,5 25000,0 30000,0 

  Завершен 

капитальный ремонт 

гидротехнических 

сооружений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, ед. 

  

  

Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год   

I квар 

тал 

I      

пол   

угод

ие 

9  

меся   

цев 

12 меся   

цев 

3 0 0 0 0 0 0 1 1 1 

2. Основное 

мероприятие 03. 

Ликвидация 

последствий 

засорения водных 

объектов  

  Итого 2 181,0 327,0 327,0 327,0 500,0 700,0   

Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино 

2 181,0 327,0 327,0 327,0 500,0 700,0 

2.1. Мероприятие 03.03 

 Проведение работ 

по очистке прудов от 

мусора 

2023-2027 Итого 2 181,0 327,0 327,0 327,0 500,0 700,0 Управлен

ие ЖКХ 

администр

ации 

городского 

округа 

Ступино 

Московско

й области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино 

2 181,0 327,0 327,0 327,0 500,0 700,0 

  Очистка от мусора 

прудов и их 

приведение в 

надлежащее 

состояние, ед. 

  

  

Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год   

I квар 

тал 

I      

пол   

угод

ие 

9  

меся   

цев 

12 меся   

цев 

5 1 0 1 1 1 1 1 1 1 

» 



 
 

4. Часть 9. муниципальной программы  изложить  в следующей редакции: 
«                                               9. Паспорт Подпрограммы IV «Развитие лесного хозяйства»            

Координатор муниципальной  
подпрограммы  

Заместитель главы администрации  городского округа Ступино Московской области Медведев С.А.  

Муниципальный заказчик 
подпрограммы     

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Ступино Московской 

области 

Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы 

Источники финансирования муниципальной 

подпрограммы,  в том числе по годам 

реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 3359,1 671,7 671,7 671,7 672,0 672,0 

Средства бюджета городского округа Ступино 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме IV, в том числе по 

годам: 

3359,1 671,7 671,7 671,7 672,0 672,0 

5. Часть 9.1. муниципальной программы  изложить  в следующей редакции: 

«                            9.1. Перечень мероприятий подпрограммы  IV «Развитие лесного хозяйства»                                                                                                                                                                                         

 

 п/п 
Мероприятие  

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 2023 год 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие   Итого 3 359,1 671,7 671,7 671,7 672,0 672,0   



 
 

01.  Осуществление 

отдельных полномочий в 

области лесных 

отношений 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 359,1 671,7 671,7 671,7 672,0 672,0 

1.1. Мероприятие 01.06 

Обеспечение 

переданных 

государственных 

полномочий Московской 

области по организации 

деятельности по сбору  

(в том числе 

раздельному сбору) 

отходов на лесных 

участках в составе 

земель лесного фонда, 

не предоставленных 

гражданам и 

юридическим лицам, а 

также по 

транспортированию, 

обработке и утилизации 

таких отходов 

2023-2025  Итого 3 359,1 671,7 671,7 671,7 672,0 672,0 Отдел экологии 

управления ЖКХ 

администрации 

городского округа 

Ступино Московской 

области 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 359,1 671,7 671,7 671,7 672,0 672,0 

 

Ликвидированы отходы 

на лесных участках в 

составе земель лесного 

фонда, куб.м 

X Всего Всего 

2023 

В том числе по кварталам 

2024  

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

I 

кварта

л 

I 

полугод

ие 

9 

месяце

в 

12 

месяц

ев 

750 250 45 125 205 250 250 250 250 250 

2. Основное мероприятие 

04 Вовлечение 

населения в 

мероприятия по охране 

леса 

 2023-2027  Средства 

бюджета 

городского округа 

Ступино 

  

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского 

округа Ступино Московской области 

 

2.1. Мероприятие 04.01 

Организация и 

проведение акций по 

посадке леса 

 2023-2027  Средства 

бюджета 

городского округа 

Ступино 

  

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского 

округа Ступино Московской области 

Управление 

благоустройства, 

Управление ЖКХ 

администрации 

городского округа 

Ступино 



 
 

Московской 

области 

 Проведение 

экологических акций по 

посадке леса, единиц 

X Всего 

Всего 

2023 

В том числе по кварталам 

2024  

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

I 

кварта

л 

I 

полуго

дие 

9 

месяце

в 

12 

месяц

ев 

10 2 0 1 2 2 2 2 2 2 

 » 
6. Часть 10 муниципальной программы изложить в следующей редакции:  

«                         10.Паспорт подпрограммы V  «Ликвидация накопленного вреда окружающей среде»  : 
 

Источники финансирования 
муниципальной программы, в 

том числе по годам реализации 
программы (тыс.руб.) 

Всего 2023 2024 2025 2026 2027 

Подпрограмма V «Ликвидация накопленного вреда окружающей среде» 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Ступино 

676 613,9 127631,1 149141,4 167141,4 120800,0 111900,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по муниципальной прог 
рамме, в том числе по годам: 

676 613,9 127631,1 149141,4 167141,4 120800,0 111900,0 

» 
 

2. Часть 10.1. муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«Перечень мероприятий подпрограммы V «Ликвидация накопленного вреда окружающей среде  
 

N 
п/п 

Мероприятие  
подпрограммы 

Сроки 
исполнения 

Источники 
финансиро

Всего (тыс. 
руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответ
ствен



 
 

 меро 
приятия 

вания 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

ный 
за 

выпол
нение 
меро 
прият

ия 
подпр
ограм

мы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприя тие 01. 
Финансовое обеспечение 
расхо 
дов, направленных на 
осуществление полно 
мочий в области обра 
щения с отходами 

  

Итого 107 000,0 35000,0 10000,0 10000,0 25000,0 27000,0 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 

107 000,0 35000,0 10000,0 10000,0 25000,0 27000,0 

1.1. Мероприятие 01.04  
Ликвидация 
несанкционированных 
свалок 

2023-2027  Итого 107 000,0 35000,0 10000,0 10000,0 25000,0 27000,0 Управ
ление 
ЖКХ 
админ
истра
ции го 
родск
ого 
округа 
Ступи
но 
Моско
вской 
облас
ти 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 

107 000,0 35000,0 10000,0 10000,0 25000,0 27000,0 

  Вывоз мусора с 
несанкционированных 
свалок, находящихся на 
общественных территориях 
округа, куб.м 

  

  

Всего Итого 
2023 
год 

В том числе 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год   

I 
квартал 

 I 
полуг
одие 

9 
месяц

ев 

12 
месяц

ев 

38 000 10 000 1 500 5000 8500 10000 4 000 4 000 10 000 10 000 

2. Основное мероприя 
тие 02 Эксплуатация 
закрытых полигонов 
твердых коммуналь 
ных отходов после 
завершения техни 
ческой части 
рекультивации 

  

Итого 569 613,9 92 631,1 139141,4 157141,4 95800,0 84900,0   

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 

569 613,9 92 631,1 139141,4 157141,4 95800,0 84900,0 



 
 

2.1. Мероприятие 02.01 
Содержание газона на 
полигоне ТКО 

2023-2027  Итого 58 500,0 12500,0 14500,0 14500,0 10000,0 7000,0 Управ
ление 
ЖКХ 
админ
истра
ции го 
родск
ого 
округа 
Ступи
но 
Моско
вской 
облас
ти 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 

58 500,0 12500,0 14500,0 14500,0 10000,0 7000,0 

  Обеспечение содержания, 
окоса, подсева травы, кв.м 

  

  

Всего Итого 2023 
год 

В том числе  2024 год 2025 год 2026 год 2027 год   

I 
кварт

ал 

 I 
полуг
одие 

9 
мес
яце

в 

12 
месяц

ев 

- 120 500 0 120 
500 

120 
500 

12050
0 

120 500 120 500 120 500 120 500 

2.2. Мероприятие 02.02  
Содержание дорог на 
полигоне ТКО 

2023-2027  Итого 

12 500,0 2000,0 2000,0 2000,0 3000,0 3500,0 

Управ
ление 
ЖКХ 
админ
истра
ции 
город
ского 
округа 
Ступи
но 
Моско
вской 
облас
ти 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 

12 500,0 2000,0 2000,0 2000,0 3000,0 3500,0 

  Обеспечение содержания 
дорог полигона, уборки от 
снега, кв.м 

  

  

Всего Итого 2023 
год 

В том числе  2024 год 2025 год 2026 год 2027 год   

I 
кварт

ал 

 I 
полуг
одие 

9 
месяц

ев 

12 
мес
яце

в 

- 1 500 1500 1500 1500 150
0 

1 500 1 500 1 500 1 500 

2.3. Мероприятие 02.03  
Обеспечение охраны 
территории полигона ТКО 

2023-2027  Итого 

13 287,1 2787,1 2000,0 2000,0 

3000,0 
 
 3500,0 

Управ
ление 
ЖКХ 



 
 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 

13 287,1 2787,1 2000,0 2000,0 3000,0 3500,0 

админ
истра
ции 
город
ского 
округа 
Ступи
но 
Моско
вской 
облас
ти 

  Число человек, 
обеспечивающих охрану 
полигона , чел. 

  

  

Всего Итого 2023 
год 

В том числе  2024 год 2025 год 2026 год 2027 год   

I 
кварт

ал 

 I 
полуг
одие 

9 
месяц

ев 

12 
мес
яце

в 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

2.4. Мероприятие 02.04  
Отбор проб, проводи 
мый на территории по 
лигона ТКО, и расхо 
ды за обработку дан 
ных лабораторных ис 
следований, осущест 
вляемых в пострекуль 
тивационный период на 
полигоне ТКО 

2023-2027  Итого 28 298,4 5149,2 5149,2 6000,0 6000,0 6000,0 Управ
ление 
ЖКХ 
админ
истра
ции 
город
ского 
округа 
Ступи
но 
Моско
вской 
облас
ти 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 

28 298,4 5149,2 5149,2 6000,0 6000,0 6000,0 

  Проведение ежемесячных 
лабораторных 
исследований, ед. 

  

  

Всего Итого 2023 
год 

В том числе  2024 год 2025 год 2026 год 2027 год   

I 
кварт

ал 

 I 
полуг
одие 

9 
месяц

ев 

12 
мес
яце

в 
 

60 12 3 6 9 12 12 12 12 12 

2.5. Мероприятие 02.05 
Обеспечение оплаты 
расходов на 
энергоснабжение полигона 
ТКО  

2023-2027  Итого 55 000,0 10000,0 10000,0 10000,0 12000,0 13000,0 Управ
ление 
ЖКХ 
админ
истра
ции го 
родск
ого 
округа 
Ступи

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 

55 000,0 10000,0 10000,0 10000,0 12000,0 13000,0 



 
 

но 
Моско
вской 
облас
ти 

  Обеспечение 
энергоснабжения полигона 
в объеме, КВт/ч  

  

  

Всего Итого 
2023 год 

В том числе  2024 год 2025 год 2026 год 2027 год   

I 
квартал 

 I 
полуг
одие 

9 
месяц

ев 

12 
мес
яце

в 

  1500000 450000 75000
0 

1 050 
000 

1 
500
000 

1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 

2.6. Мероприятие 02.09 Вывоз и 
уничтожение 
фильтрата/фильтрата 
концентрированного с 
полигона ТКО  
 
 

2023-2027  Итого 402 028,4 60 194,8 105492,2 122641,4 61800,0 51900,0 Управ
ление 
ЖКХ 
админ
истра
ции 
город
ского 
округа 
Ступи
но 
Моско
вской 
облас
ти 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Ступино 

402 028,4 60 194,8 105492,2 122641,4 61800,0 51900,0 

  Вывоз фильтрата, куб.м   

 

Всего Итого 
2023 год 

В том числе 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год   

I 
квартал 

 I 
полу
годи

е 

9 
месяц

ев 

12 
месяц

ев 

70 500 18 000 4 500 900
0 

13500 18 000 18 000 18 000 9 000 7 500 

3. Основное мероприятие G1. 

«Чистая страна»  

  Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Ступино 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Мероприятие G1.01. 
Ликвидация 

2020, 2021  Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управ
ление 



 
 

несанкционированных 
свалок в границах городов 
и наиболее опасных 
объектов накопленного 
экологического вреда 
окружающей среде   

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Ступино 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ЖКХ 
админ
истра
ции 
город
ского 
округа 
Ступи
но 
Моско
вской 
облас
ти 

  Ликвидированы 

несанкционированные 

свалки, ед. 

  

  

Всего Итого  

2023 год 

В том числе 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год   

I 
кварт

ал 

 I 
полу
годи

е 

9 
месяц

ев 

12 
месяц

ев 

10 2 0 1 2 2 2 2 2 2 

» 

 

 
 

 


